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■当ファンドの仕組みは次の通りです｡

商 品 分 類 追加型投信／海外／債券 

信 託 期 間 2013年10月11日から2024年10月８日までです。 

運 用 方 針 

米ドル建のハイイールド債を主要投資対象とす

る米ドル売り／トルコリラ買いの為替取引を行

う、「ストラクチュラ-米国ハイ・イールド・

ボンド（IH12シェアクラス、トルコリラ）」を

主要投資対象とし、高水準のインカムゲインの

確保と中長期的な投資信託財産の成長を目指し

て運用を行います。なお、「ＣＡマネープール

ファンド（適格機関投資家専用）」への投資も

行います。 

主 要 運 用対 象 

アムンディ・りそ

な米国ハイ・イー

ルド債券ファンド

（トルコリラコー

ス） 

ストラクチュラ-米国ハイ・

イールド・ボンド（IH12シ

ェアクラス、トルコリラ） 

ＣＡマネープールファンド

（適格機関投資家専用） 

ストラクチュラ-

米国ハイ・イール

ド・ボンド（IH12

シェアクラス、ト

ルコリラ） 

米ドル建のハイイールド債 

ＣＡマネープール

ファンド（適格機

関投資家専用） 

本邦通貨表示の短期公社債 

組 入 制 限 

投資信託証券への投資割合には制限を設けませ

ん。原則として外貨建資産への直接投資は行い

ません。 

分 配 方 針 

毎決算時（年12回、原則毎月８日。休業日の場

合は翌営業日）に、原則として以下の方針に基

づき分配を行います。分配対象額の範囲は、経

費控除後の繰越分を含めた配当等収益と売買益

(評価益を含みます。)等の全額とします。分配

金額は、委託者が基準価額水準および市況動向

等を勘案して決定します。ただし、分配対象額が

少額の場合には分配を行わないこともあります。 

運用報告書 (全体版) 

第 21 作 成 期
第121期 （決算日 2023年11月８日） 
第122期 （決算日 2023年12月８日） 
第123期 （決算日 2024年１月９日） 
第124期 （決算日 2024年２月８日） 
第125期 （決算日 2024年３月８日） 
第126期 （決算日 2024年４月８日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げ
ます。 

当ファンドはこの度、上記の決算を行いまし
た。ここに、作成期中の運用状況についてご報
告申し上げます。 

今後とも一層のお引き立てを賜りますよう、
よろしくお願い申し上げます。 

アムンディ・ジャパン株式会社

〒 1 0 5 - 0 0 2 1  東 京 都 港 区 東 新 橋 １ 丁 目 ９ 番 ２ 号 
お客様サポートライン：050-4561-2500 

受付は委託会社の営業日の午前９時から午後５時まで 

ホームページアドレス：https://www.amundi.co.jp/

＜3525484・3550589＞
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■最近５作成期の運用実績 

 決  算  期 
基 準 価 額 
(分配落) 

  投 資 信 託 
受 益 証 券 
組 入 比 率 

投 資 証 券 
組 入 比 率 

純資産総額 税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

  円 円 ％ ％ ％ 百万円 

第
17
作
成
期 

97期（2021年11月８日） 2,320 35 △ 5.0 0.0 97.9 502 

98期（2021年12月８日） 1,640 35 △27.8 0.0 98.0 331 

99期（2022年１月11日） 1,626 20 0.4 0.0 95.3 328 

100期（2022年２月８日） 1,649 20 2.6 0.0 97.8 327 

101期（2022年３月８日） 1,517 20 △ 6.8 0.0 97.8 301 

102期（2022年４月８日） 1,617 20 7.9 0.0 97.7 322 

第
18
作
成
期 

103期（2022年５月９日） 1,623 20 1.6 0.0 95.8 326 

104期（2022年６月８日） 1,430 20 △10.7 0.0 97.6 292 

105期（2022年７月８日） 1,450 20 2.8 0.0 97.6 299 

106期（2022年８月８日） 1,495 10 3.8 0.0 97.7 306 

107期（2022年９月８日） 1,577 10 6.2 0.0 97.0 321 

108期（2022年10月11日） 1,559 10 △ 0.5 0.0 96.8 318 

第
19
作
成
期 

109期（2022年11月８日） 1,633 10 5.4 0.0 96.9 333 

110期（2022年12月８日） 1,593 10 △ 1.8 0.0 98.0 319 

111期（2023年１月10日） 1,562 10 △ 1.3 0.0 97.9 306 

112期（2023年２月８日） 1,572 10 1.3 0.0 97.9 300 

113期（2023年３月８日） 1,641 10 5.0 0.0 97.5 314 

114期（2023年４月10日） 1,560 10 △ 4.3 0.0 97.6 290 

第
20
作
成
期 

115期（2023年５月８日） 1,612 10 4.0 0.0 97.6 298 

116期（2023年６月８日） 1,530 10 △ 4.5 0.1 98.1 278 

117期（2023年７月10日） 1,501 10 △ 1.2 0.1 98.0 270 

118期（2023年８月８日） 1,445 10 △ 3.1 0.1 97.7 233 

119期（2023年９月８日） 1,544 10 7.5 0.1 97.7 249 

120期（2023年10月10日） 1,494 10 △ 2.6 0.1 97.7 240 

第
21
作
成
期 

121期（2023年11月８日） 1,541 10 3.8 0.1 98.3 244 

122期（2023年12月８日） 1,536 10 0.3 0.1 98.3 236 

123期（2024年１月９日） 1,539 10 0.8 0.1 98.7 235 

124期（2024年２月８日） 1,602 10 4.7 0.1 97.9 243 

125期（2024年３月８日） 1,566 10 △ 1.6 0.1 98.3 234 

126期（2024年４月８日） 1,659 10 6.6 0.1 97.9 246 

（注１）基準価額の騰落率は分配金込みです。 

（注２）当ファンドは運用成果の目標基準となるベンチマークを設けていません。また、当ファンドと適切に対比できる参考指数はありません。

以下同じ。 
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■当作成期中の基準価額等の推移 

決算期 年  月  日 
  投 資 信 託 

受 益 証 券 
組 入 比 率 

投 資 証 券 
組 入 比 率 基 準 価 額 騰 落 率 

  円 ％ ％ ％ 

第121期 
(期 首)2023年10月10日 1,494 － 0.1 97.7 

10月末 1,507 0.9 0.1 98.3 

 (期 末)2023年11月８日 1,551 3.8 0.1 98.3 

 (期 首)2023年11月８日 1,541 － 0.1 98.3 

第122期 11月末 1,547 0.4 0.1 98.2 

 (期 末)2023年12月８日 1,546 0.3 0.1 98.3 

 (期 首)2023年12月８日 1,536 － 0.1 98.3 

第123期 12月末 1,551 1.0 0.1 98.5 

 (期 末)2024年１月９日 1,549 0.8 0.1 98.7 

 (期 首)2024年１月９日 1,539 － 0.1 98.7 

第124期 １月末 1,608 4.5 0.1 97.8 

 (期 末)2024年２月８日 1,612 4.7 0.1 97.9 

 (期 首)2024年２月８日 1,602 － 0.1 97.9 

第125期 ２月末 1,622 1.2 0.1 98.1 

 (期 末)2024年３月８日 1,576 △1.6 0.1 98.3 

 (期 首)2024年３月８日 1,566 － 0.1 98.3 

第126期 ３月末 1,626 3.8 0.1 98.0 

 (期 末)2024年４月８日 1,669 6.6 0.1 97.9 

（注）期末基準価額は当該期の分配金込み、騰落率は各期首比です。 
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【基準価額等の推移】 
 

 

第121期首 1,494円 

第126期末 1,659円 

既払分配金 

(税込み) 
60円 

騰落率 
15.3％ 

(分配金再投資ベース) 
 

 
 
（注１） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンドの運用の実質的なパフ

ォーマンスを示すものです。 

（注２） 実際のファンドにおいては、分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの

購入価額により課税条件も異なります。従って、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注３） 分配金再投資基準価額は、2023年10月10日の値を基準価額と同一となるように指数化しています。 

 
【基準価額の主な変動要因】 

上昇要因 

①2023年11月～12月と2024年３月に、米国ハイイールド債券市場が上昇したこと 

②2024年１月、トルコリラ高・円安となる場面があったこと 

③米ドル売り／トルコリラ買いの為替取引により、プレミアム（金利差相当分の収益）を得たこと 
 

下落要因 

①2023年10月、米国ハイイールド債券市場が下落したこと 

②当作成期を通じて、トルコリラ安・円高が進行したこと 
 

【投資環境】 

＜米国ハイイールド債券市場＞ 

当作成期の米国ハイイールド債券市場は上昇しました。2023年10月は、堅調な経済指標および予想をやや上

回るインフレ率を背景に、市場が米国国債の供給増加およびＦＦ（フェデラルファンド）金利の高金利長期化

を捉えたことから、米国国債利回りが上昇（債券価格は下落）し、米国ハイイールド債券市場は下落しました。

11月に、雇用統計およびＣＰＩ（消費者物価指数）が経済成長およびインフレの鈍化を示す指標となったこと

や、12月もパウエルＦＲＢ（米連邦準備理事会）議長が予想以上に金融政策の転換に前向きな姿勢を示したこ

となどから、年末にかけて米国ハイイールド債券市場は上昇しました。2024年２月および３月は、ＣＰＩ お
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よびＰＰＩ（生産者物価指数）が予想を上回り、年内の利下げ回数の減少見通しが広まりました。投資家が緩

やかなプラスの経済成長およびディスインフレの再燃を見込んだことや、2023年10－12月期の米国ハイイール

ド債の発行体の決算が底堅い状況だったことなどを受け、米国ハイイールド債券市場は上昇しました。ICE 

BofA US High Yield Constrained Index (以下、「米国ハイイールド債券指数」) が示す当作成期のリターン

はプラスとなりました。格付別では、ＣＣＣ格債以下、ＢＢ格債、Ｂ格債の順となりました。過去12ヵ月の発

行額面ベースのデフォルト（債務不履行）率は前作成期末比で上昇しました。 
 

＜為替市場＞ 

当作成期、トルコリラ／円相場は５円台前半で始まり、中東情勢の緊迫化を受けたリスク回避の動きなどか

ら下落し、日銀の金融政策修正観測を受け円高方向に振れたことなどから下落傾向は続きました。その後、ト

ルコ中央銀行による利上げや、日銀がマイナス金利政策を解除するなか緩和的な金融環境を継続する見通しを

示したことなどがトルコリラの下支えとなる場面があったものの、インフレが高止まりしていることなどが嫌

気され、４円台後半で当作成期末を迎えました。 
 

＜日本の短期国債市場＞ 

当作成期の短期国債市場では、マイナス圏での推移が続いていたＴＤＢ（国庫短期証券）３ヵ月物利回りが、

当作成期末に向けて０％近辺まで上昇しました。ＴＤＢ３ヵ月物利回りは、日銀によるマイナス金利政策や海

外投資家からの需要に支えられ、－0.20％前後での推移が続いていましたが、2024年３月に実施された日銀に

よるマイナス金利解除を背景に、当作成期末に向けては０％近辺まで金利が上昇しました。 
 

【ポートフォリオ】 

＜当ファンド＞ 

当ファンドは、米ドル建のハイイールド債を主要投資対象とする外国籍投資信託「ストラクチュラ-米国ハ

イ・イールド・ボンド（IH12シェアクラス、トルコリラ）」に投資を行い、高水準のインカムゲインの確保と

中長期的な信託財産の成長を目指して運用を行いました。当ファンドは「ストラクチュラ-米国ハイ・イール

ド・ボンド（IH12シェアクラス、トルコリラ）」に90％以上投資することを基本としていることから、この運

用の基本方針に従い、当作成期初より当該投資信託を高位に組入れました。なお、国内籍投資信託「ＣＡマネ

ープールファンド（適格機関投資家専用）」にも投資を行いました。 

（アムンディ・ジャパン株式会社） 
 

＜ストラクチュラ－米国ハイ・イールド・ボンド（IH12シェアクラス、トルコリラ）＞ 

ポートフォリオにおいて、金融引き締めの影響を受けやすいＢＢ格債を米国ハイイールド債券指数比でアン

ダーウェイトし、経済回復の恩恵を受けやすいと考えられるＣＣＣ格債以下をオーバーウェイトの保有としま

した。セクター別では、割安であると判断したレジャー、金融サービス、素材などをオーバーウェイトした一

方、割高であると判断した通信、資本財、エネルギーなどをアンダーウェイトとしました。2023年後半に、新

型コロナウイルスからの経済再開の好影響を受けるセクターにて好機を捉え利益確定を行いました。業績改善

により2023年に上昇した旅行・娯楽関連へのエクスポージャーについて、バリュエーションに留意しながら、

年末にかけてウェイトを削減しました。 

（ノムラ・コーポレート・リサーチ・アンド・アセット・マネージメント・インク） 

 

米ドル建資産に対し、米ドル売り／トルコリラ買いの為替取引を行い、当作成期を通じてトルコリラのエク

スポージャーをおおむね100％に維持しました。 

（アムンディ・ジャパン株式会社） 
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＜ＣＡマネープールファンド（適格機関投資家専用）＞ 

当作成期、主として12ヵ月以内に償還を迎える地方債への投資により、安定した収益の確保を目指して運用

を行いました。 

（アムンディ・ジャパン株式会社） 

 

【分配金】 

収益分配金につきましては、基準価額水準および市況動向等を勘案した結果、分配を行いました（各期の分

配金額および分配原資の内訳につきましては、後記の「分配金のお知らせ」をご覧ください）。なお、収益分

配に充てず、信託財産内に留保した収益については、委託会社の判断に基づき、元本部分と同一の運用を行い

ます。 

 

【今後の運用方針】 

＜当ファンド＞ 

当ファンドが投資する「ストラクチュラ-米国ハイ・イールド・ボンド（IH12シェアクラス、トルコリラ）」

の組入比率を引き続き高位に保ちます。なお、「ＣＡマネープールファンド（適格機関投資家専用）」への投資

も行います。 

（アムンディ・ジャパン株式会社） 

 

＜ストラクチュラ－米国ハイ・イールド・ボンド（IH12シェアクラス、トルコリラ）＞ 

今後、米国ハイイールド債は引き続き魅力的な利回りを提供し、当資産クラスのインカムゲインが2024年の

トータル・リターンを下支えすると考えています。ＦＲＢによる利下げが米国債券市場への追い風となるとの

市場の見方は後退しつつあります。ＦＦ金利先物市場はＦＯＭＣ（米連邦公開市場委員会）の予想を織り込ん

で推移しているとみており、2024年年初に予想されていた６回の利下げから、足元では２～３回の利下げを織

り込んでいるとみています。発行企業の強固なバランスシートと堅調なインタレスト・カバレッジ（会社の借

入金等の利息の支払い能力を測るための指標）にみられるように、米国ハイイールド債のファンダメンタルズ

（基礎的条件）は引き続き堅調です。一方、米国ハイイールド債の新規発行額は、2024年１－３月期には活況

を呈しましたが、今後は減速すると考えています。新規発行額の多くが既存債務のリファイナンス用途であり、

2027年以前に満期償還を迎える発行体は抑えられています。新規発行によるネット流入額は限られたものであ

り、またグロスベースでの新規発行額が減速傾向にある点を踏まえると、米国ハイイールド債券市場はテクニ

カルに下支えされるものとみています。 

（ノムラ・コーポレート・リサーチ・アンド・アセット・マネージメント・インク） 

 

今後もファンドの基本方針に従い、引き続き米ドル建資産に対し、米ドル売り／トルコリラ買いの為替取引

を継続いたします。 

（アムンディ・ジャパン株式会社） 

 

＜ＣＡマネープールファンド（適格機関投資家専用）＞ 

安全性重視の観点から、12ヵ月以内に償還を迎える債券への投資により安定的な運用を行います。 

（アムンディ・ジャパン株式会社） 
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■１万口当たりの費用明細  

項    目 

第121期～第126期 
(2023年10月11日 
～2024年４月８日) 項 目 の 概 要 

金 額 比 率 

(a) 信 託 報 酬 8円 0.479％ 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

( 投 信 会 社 ) (3)  (0.190)  委託した資金の運用の対価 

( 販 売 会 社 ) 

 

(4)  (0.272)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の

情報提供等の対価 

( 受 託 会 社 ) (0)  (0.016)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

(b) そ の 他 費 用 0   0.005   その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

( 監 査 費 用 ) (0)  (0.005)  監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

( そ  の  他 ) (0)  (0.000)  信託財産に関する租税、信託事務の処理に要する諸費用等 

合    計 8   0.484    

期中の平均基準価額は1,576円です。 
 
（注１） 費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。 

（注２） 消費税は報告日の税率を採用しています。 

（注３） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注４） 各項目の費用は、このファンドが組入れている投資信託証券が支払った費用を含みません。 

（注５） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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（参考情報） 
●総経費率 

 当作成期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有

価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で除

した総経費率（年率）は1.62％です。 
 

 

 

総経費率（①＋②＋③） 1.62％ 

①このファンドの費用の比率 0.97％ 

②投資先ファンドの運用管理費用の比率 0.62％ 

③投資先ファンドの運用管理費用以外の比率 0.03％ 
（注１）①の費用は、１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注２）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注３）各比率は、年率換算した値です。 

（注４）投資先ファンドとは、このファンドが組入れている投資信託証券です。 

（注５）①の費用と②③の費用は、計上された期間が異なる場合があります。 
（注６）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率と異なります。 
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■売買及び取引の状況（2023年10月11日から2024年４月８日まで） 

投資信託受益証券、投資証券 

決      算      期 第  121  期  ～  第  126  期 

 
買       付 売       付 

口     数 買  付  額 口     数 売  付  額 

外 

国 

（ルクセンブルク） 口 千トルコリラ 口 千トルコリラ 

ストラクチュラ-米国ハイ・イールド・ボンド
（IH12シェアクラス、トルコリラ） 

500 174 10,000 3,895 

（注１）金額は受渡し代金です。 

（注２）単位未満は切捨てです。 

 
■利害関係人との取引状況等（2023年10月11日から2024年４月８日まで） 

当作成期中における利害関係人との取引等はありません。 

（注）利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

■組入資産の明細（2024年４月８日現在） 

(1) 国内（邦貨建）投資信託受益証券 

銘         柄 
第20作成期末 
（第120期末） 第21作成期末（第126期末） 

口     数 口     数 評  価  額 

  口 口 千円 

ＣＡマネープールファンド（適格機関投資家専用） 139,065 139,065 139 

合 計 
口 数 ・ 金 額 139,065 139,065 139 

銘 柄 数 <比 率> 1 1 <0.1％> 

（注１）< >内は、純資産総額に対する評価額の比率です。以下同じ。 

（注２）単位未満は切捨てです。以下同じ。 

 
(2) 外国（外貨建）投資証券 

銘         柄 

第20作成期末 
（第120期末) 

第21作成期末（第126期末） 

口   数 口   数 
評   価   額 

外貨建金額 邦貨換算金額 

（ルクセンブルク） 口 口 千トルコリラ 千円 

ストラクチュラ-米国ハイ・イールド・ボンド
（IH12シェアクラス、トルコリラ） 127,000 117,500 50,939 241,785 

合 計 
口 数 ・ 金 額 127,000 117,500 50,939 241,785 

銘 柄 数 <比 率> 1 1 － <97.9％> 

（注）邦貨換算金額は、当作成期末の時価を日本の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 
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■投資信託財産の構成（2024年４月８日現在） 

項              目 
第 21 作 成 期 末（第 126 期 末） 

評   価   額 比    率 

 千円 ％ 

投 資 信 託 受 益 証 券 139 0.1 

投 資 証 券 241,785 97.2 

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 6,701 2.7 

投 資 信 託 財 産 総 額 248,625 100.0 
（注１）金額の単位未満は切捨てです。 

（注２）当作成期末における外貨建純資産（241,785千円）の投資信託財産総額（248,625千円）に対する比率は97.2％です。 

（注３）外貨建資産は、当作成期末の時価を日本の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、2024年４月８日現在に

おける邦貨換算レートは、１トルコリラ＝4.7465円です。 

 
 

 

■資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第 121 期 末 

(2023年11月８日) 
第 122 期 末 

(2023年12月８日) 
第 123 期 末 

(2024年１月９日) 
第 124 期 末 

(2024年２月８日) 
第 125 期 末 

(2024年３月８日) 
第 126 期 末 

(2024年４月８日) 

(A) 資 産 247,009,109円 239,113,666円 237,939,920円 245,076,983円 236,172,960円 248,625,576円 

 コール・ローン等 6,382,154 6,978,594 5,477,455 6,888,818 5,635,308 6,700,618 

 投資信託受益証券(評価額) 139,398 139,343 139,357 139,343 139,329 139,315 

 投資証券(評価額) 240,487,557 231,995,729 232,323,108 238,048,822 230,398,323 241,785,642 

 未 収 利 息 － － － － － 1 

(B) 負 債 2,484,750 3,077,598 2,518,830 1,805,992 1,694,494 1,698,467 

 未払収益分配金 1,586,308 1,536,242 1,530,170 1,518,981 1,497,176 1,488,100 

 未 払 解 約 金 710,086 1,342,338 780,229 86,112 － － 

 未 払 信 託 報 酬 186,350 194,894 202,150 192,530 186,941 197,874 

 未 払 利 息 － 20 － 19 16 － 

 その他未払費用 2,006 4,104 6,281 8,350 10,361 12,493 

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 244,524,359 236,036,068 235,421,090 243,270,991 234,478,466 246,927,109 

 元 本 1,586,308,723 1,536,242,587 1,530,170,440 1,518,981,712 1,497,176,988 1,488,100,943 

 次期繰越損益金 △1,341,784,364 △1,300,206,519 △1,294,749,350 △1,275,710,721 △1,262,698,522 △1,241,173,834 

(D) 受 益 権 総 口 数 1,586,308,723口 1,536,242,587口 1,530,170,440口 1,518,981,712口 1,497,176,988口 1,488,100,943口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 1,541円 1,536円 1,539円 1,602円 1,566円 1,659円 

（注記事項） 

作成期首元本額 1,609,710,240円 

作成期中追加設定元本額 62,170,554円 

作成期中一部解約元本額 183,779,851円 
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■損益の状況 

項 目 
第 121 期 

自2023年10月11日 
至2023年11月８日 

第 122 期 
自2023年11月９日 
至2023年12月８日 

第 123 期 
自2023年12月９日 
至2024年１月９日 

第 124 期 
自2024年１月10日 
至2024年２月８日 

第 125 期 
自2024年２月９日 
至2024年３月８日 

第 126 期 
自2024年３月９日 
至2024年４月８日 

(A) 配 当 等 収 益 2,017,099円 1,806,939円 1,756,509円 1,743,369円 1,645,637円 1,671,630円 

 受 取 配 当 金 2,017,371 1,807,143 1,762,070 1,743,713 1,648,930 1,672,841 

 受 取 利 息 － － － － － 52 

 支 払 利 息 △     272 △     204 △    5,561 △     344 △    3,293 △    1,263 

(B) 有価証券売買損益 7,229,330 △   852,927 281,156 9,518,960 △  5,265,502 13,869,945 

 売 買 益 10,665,600 14,030,090 7,001,307 9,604,346 5,003,524 13,921,279 

 売 買 損 △  3,436,270 △  14,883,017 △  6,720,151 △    85,386 △  10,269,026 △    51,334 

(C) 信 託 報 酬 等 △   188,573 △   197,158 △   204,506 △   194,723 △   189,016 △   200,006 

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 9,057,856 756,854 1,833,159 11,067,606 △  3,808,881 15,341,569 

(E) 前 期 繰 越 損 益 金 △ 351,649,707 △ 331,274,831 △ 328,207,891 △ 323,155,796 △ 307,232,087 △ 308,736,710 

(F) 追加信託差損益金 △ 997,606,205 △ 968,152,300 △ 966,844,448 △ 962,103,550 △ 950,160,378 △ 946,290,593 

 (配当等相当額) (  183,808,667) (  178,410,906) (  178,206,349) (  177,370,523) (  175,208,424) (  174,531,142) 

 (売買損益相当額) (△1,181,414,872) (△1,146,563,206) (△1,145,050,797) (△1,139,474,073) (△1,125,368,802) (△1,120,821,735) 

(G)  計  (Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △1,340,198,056 △1,298,670,277 △1,293,219,180 △1,274,191,740 △1,261,201,346 △1,239,685,734 

(H) 収 益 分 配 金 △  1,586,308 △  1,536,242 △  1,530,170 △  1,518,981 △  1,497,176 △  1,488,100 

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △1,341,784,364 △1,300,206,519 △1,294,749,350 △1,275,710,721 △1,262,698,522 △1,241,173,834 

 追加信託差損益金 △ 997,606,205 △ 968,152,300 △ 966,844,448 △ 962,103,550 △ 950,160,378 △ 946,290,593 

 (配当等相当額) (  183,808,667) (  178,410,906) (  178,206,349) (  177,370,523) (  175,208,424) (  174,531,142) 

 (売買損益相当額) (△1,181,414,872) (△1,146,563,206) (△1,145,050,797) (△1,139,474,073) (△1,125,368,802) (△1,120,821,735) 

 分配準備積立金 67,991,598 65,522,229 64,815,247 64,073,056 62,733,529 62,134,507 

 繰 越 損 益 金 △ 412,169,757 △ 397,576,448 △ 392,720,149 △ 377,680,227 △ 375,271,673 △ 357,017,748 

（注１）(B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注２）(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注３）(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

分配金の計算過程 

第121期計算期間末における費用控除後の配当等収益（1,975,971円）、費用控除後の有価証券等損益額（0円）、信託約款に規定する収益調

整金（183,808,667円）および分配準備積立金（67,601,935円）より分配対象収益は253,386,573円（10,000口当たり1,597円）であり、うち

1,586,308円（10,000口当たり10円）を分配金額としております。 

第122期計算期間末における費用控除後の配当等収益（1,609,781円）、費用控除後の有価証券等損益額（0円）、信託約款に規定する収益調

整金（178,410,906円）および分配準備積立金（65,448,690円）より分配対象収益は245,469,377円（10,000口当たり1,597円）であり、うち

1,536,242円（10,000口当たり10円）を分配金額としております。 

第123期計算期間末における費用控除後の配当等収益（1,580,225円）、費用控除後の有価証券等損益額（0円）、信託約款に規定する収益調

整金（178,206,349円）および分配準備積立金（64,765,192円）より分配対象収益は244,551,766円（10,000口当たり1,598円）であり、うち

1,530,170円（10,000口当たり10円）を分配金額としております。 

第124期計算期間末における費用控除後の配当等収益（1,713,226円）、費用控除後の有価証券等損益額（0円）、信託約款に規定する収益調

整金（177,370,523円）および分配準備積立金（63,878,811円）より分配対象収益は242,962,560円（10,000口当たり1,599円）であり、うち

1,518,981円（10,000口当たり10円）を分配金額としております。 

第125期計算期間末における費用控除後の配当等収益（1,456,621円）、費用控除後の有価証券等損益額（0円）、信託約款に規定する収益調

整金（175,208,424円）および分配準備積立金（62,774,084円）より分配対象収益は239,439,129円（10,000口当たり1,599円）であり、うち

1,497,176円（10,000口当たり10円）を分配金額としております。 

第126期計算期間末における費用控除後の配当等収益（1,650,109円）、費用控除後の有価証券等損益額（0円）、信託約款に規定する収益調

整金（174,531,142円）および分配準備積立金（61,972,498円）より分配対象収益は238,153,749円（10,000口当たり1,600円）であり、うち

1,488,100円（10,000口当たり10円）を分配金額としております。 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

アムンディ・りそな米国ハイ・イールド債券ファンド（トルコリラコース） 

－  － 11

Filename： 01_【3 校】p01-p11-アムンディ_りそな米国ハイイールド債リラ_240508 

LastSave:5/8/2024 LastPrint：5/8/2024 

■分配金のお知らせ 

決 算 期 第121期 第122期 第123期 第124期 第125期 第126期 

１万口当たりの分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 10円 10円 

◇分配金をお支払いする場合 

分配金は各決算日から起算して５営業日目までにお支払いを開始しております。 

◇分配金を再投資する場合 

お手取り分配金は、各決算日現在の基準価額に基づいて、みなさまの口座に繰り入れて再投資いたしました。 
 
収益分配金に関する留意事項  

●分配金は、預貯金の利息とは異なり、投資信託の純資産から支払われますので、分配金が支払われると、そ

の金額相当分、基準価額は下がります。 

●分配金は、計算期間中に発生した収益（経費控除後の配当等収益および評価益を含む売買益）を超えて支払

われる場合があります。その場合、当期決算日の基準価額は前期決算日と比べて下落することになります。

また、分配金の水準は、必ずしも計算期間におけるファンドの収益率を示すものではありません。 

●投資者のファンドの購入価額によっては、分配金の一部または全部が、実質的には元本の一部払戻しに相当

する場合があります。 

ファンド購入後の運用状況により、分配金額より基準価額の値上がりが小さかった場合も同様です。 
 
【分配原資の内訳】 （単位：円・１万口当たり・税込み） 

項 目 
第121期 第122期 第123期 第124期 第125期 第126期 

(2023年10月11日 
～2023年11月８日) 

(2023年11月９日 
～2023年12月８日) 

(2023年12月９日 
～2024年１月９日) 

(2024年１月10日 
～2024年２月８日) 

(2024年２月９日 
～2024年３月８日) 

(2024年３月９日 
～2024年４月８日) 

当期分配金 10 10 10 10 10 10 

 （対基準価額比率） (0.645％) (0.647％) (0.646％) (0.620％) (0.635％) (0.599％) 

 当期の収益 10 10 10 10 9 10 

 当期の収益以外 － － － － 0 － 

翌期繰越分配対象額 1,587 1,587 1,588 1,589 1,589 1,590 

（注１）｢対基準価額比率｣は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なる点に    

ご留意ください。 

（注２）｢当期の収益｣｢当期の収益以外｣は小数点以下切捨てで算出しているため、合計が「当期分配金」と一致しない場合があります。 
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＜１．補足情報＞ 

組入ファンド「ストラクチュラ-米国ハイ・イールド・ボンド」の決算日（毎年12月末日）と当ファンドの

決算日が異なっていますので、2024年４月５日現在の情報を掲載しています。 
 

■有価証券明細（評価額上位30銘柄）（2024年４月５日現在） 

債券 

銘柄 通貨 額面金額 評価額（米ドル） 

アメリカ TENET HEALTHCARE    6.125 20-28 01/10S USD 300,000  298,285.67 

パナマ CARNIVAL CORP     5.75 21-27 01/03S USD 300,000  297,130.49 

アメリカ CCO HOLDINGS      4.75 22-32 01/02S USD 350,000  283,488.12 

  VENTURE GLOBAL     9.8750 23-32 01/02S USD 250,000  278,669.80 

  IMOLA MERGER CO     4.7500 21-29 15/05S USD 250,000  237,979.72 

バミューダ WEATHERFORD INT     8.6250 21-30 30/04S USD 200,000  214,378.77 

アメリカ OLYMPUS WTR US     9.7500 23-28 15/11S USD 200,000  212,768.52 

  SPIRIT AEROSYSTEMS   4.6 18-28 15/06S USD 190,000  180,793.42 

オランダ UPC BROADBAND FINCO B 4.875 21-31 15/07S USD 200,000  180,141.21 

アメリカ ORGANON COMPANY    5.125 21-31 30/04S30/04S USD 200,000  179,617.81 

カナダ 1011778 BC UNLIMITED  4.0000 20-30 15/10S USD 200,000  179,232.67 

アメリカ ALLIED UNIVERSAL    9.75 19-27 15/07S USD 175,000  179,193.96 

  CCO HLDG LLC/CAPITAL  4.50 21-33 01/06S USD 225,000  176,632.23 

イギリス VMED O2 UK FINA       4.7500 21-31 15/07S USD 200,000  172,505.12 

アメリカ CSC HOLDINGS LLC      6.5 19-29 01/02S USD 200,000  166,438.78 

  ALBERTSONS COMPANIES  4.875 20-30 15/02S USD 175,000  166,253.79 

  NEWS          5.125 22-32 15/02S USD 175,000  164,389.73 

フランス ALTICE FRANCE SA     5.125 21-29 15/07S USD 225,000  158,337.16 

アメリカ LIFE TIME INC         8.00 21-26 15/04S USD 150,000  157,532.93 

カナダ BOMBARDIER       7.875 19-27 15/04S USD 150,000  155,857.20 

アメリカ BUILDERS FIRSTS    4.2500 21-32 01/02S USD 175,000  155,659.47 

パナマ CARNIVAL CORP     7.625 20-26 01/03S USD 150,000  152,564.37 

アメリカ FRONTIER COM CORP   5.875 20-27 15/10S5/10 USD 150,000  148,619.65 

ケイマン諸島 TRANSOCEAN       6.80 07-38 15/03S USD 175,000  148,558.30 

アメリカ UNITED RENTALS NORTH  5.25 19-30 15/01S USD 150,000  147,312.97 

  IRON MOUNTAIN INC   5.2500 20-30 15/07S USD 150,000  142,490.72 

  CSC HOLDINGS LLC      4.5 21-31 15/11S USD 200,000  142,095.23 

  CLEAR CHANNEL OUTDOOR 5.125 19-27 15/08S USD 150,000  141,665.20 

  SLM CORP        3.125 21-26 02/11S USD 150,000  141,358.18 

  CAESARS ENTERTAINMENT 4.625 21-29 15/10S USD 150,000  139,623.70 

（注）通貨欄の表記は以下の通りです。 

USD（米ドル） 

 

■外国為替先物契約（IH12シェアクラス、トルコリラ）（2024年４月５日現在） 
     評 価 損 益 

買 建 契 約 額 売 建 契 約 額 満 期 日 米ドル 

トルコリラ 51,500,000.00 米ドル 1,480,211.70 2024／６／４ 38,024.87 

トルコリラ 3,000,000.00 米ドル 86,040.80 2024／６／４ 2,400.17 
    合計 40,425.04  
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＜２．補足情報＞ 

組入ファンド「ＣＡマネープールファンド（適格機関投資家専用）」の決算日（2024年２月15日）と当ファ

ンドの決算日が異なっていますので、2024年４月８日現在の情報を掲載しています。 
 

■組入資産の明細（2024年４月８日現在） 

 公社債 

(A) 債券種類別開示 

 国内（邦貨建）公社債 

区  分 

2024 年 ４ 月 ８ 日 現 在 

額 面 金 額 評 価 額 組 入 比 率 
うちＢＢ格 

以下組入比率 

残 存 期 間 別 組 入 比 率 

５ 年 以 上 ２ 年 以 上 ２ 年 未 満 

 千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％ 
地 方 債 証 券 350,000 350,472 67.8 － － － 67.8 

合   計 350,000 350,472 67.8 － － － 67.8 

（注１）組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 

（注２）単位未満は切捨てです。 

（注３）－印は組入れなしです。 

（注４）評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 
 

(B）個別銘柄開示 
国内（邦貨建）公社債 

種  類 銘 柄 
2024 年 ４ 月 ８ 日 現 在 

利率 額面金額 評 価 額 償還年月日 

  ％ 千円 千円  

地 方 債 証 券 

第１１回政府保証地方公共団体金融機構債券 0.001 50,000 49,978 2024／８／28 

第１３４回共同発行市場公募地方債     0.674 100,000 100,074 2024／５／24 

第１３７回共同発行市場公募地方債     0.566 50,000 50,080 2024／８／23 

第１３９回共同発行市場公募地方債     0.544 150,000 150,340 2024／10／25 

合   計  350,000 350,472  

（注）額面・評価額の単位未満は切捨てです。 
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ストラクチュラ-米国ハイ・イールド・ボンド 
決算日 2023年12月31日 

（計算期間：2023年１月１日～2023年12月31日） 

 

作成時点において、入手可能な直前計算期間の年次報告書をもとに委託会社が翻訳・抜粋・作成してお

ります。なお、開示情報につきましては各クラス別の情報がないため、全てのシェアクラスを含むファ

ンド全体の情報を開示しております。 

 

■費用の明細（2023年１月１日～2023年12月31日） 

項目 当期 

 米ドル 

(a)運用報酬 210,860.22 

(b)管理費用等 77,926.74 

(c)その他の費用 40,362.91 

合計 329,149.87 

 
■純資産計算書（2023年12月31日現在） 

項目 当期末 

  米ドル 

資産合計 43,598,359.25 

有価証券 41,694,605.20 

預金 176,485.67 

未収利息 699,380.65 

為替予約取引評価勘定 1,027,887.73 

負債合計 618,751.42 

未払配当金 595,924.76 

未払運用報酬 15,859.24 

未払管理費用 5,861.04 

未払税 1,077.30 

為替未払金 29.08 

純資産 42,979,607.83 
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■有価証券明細（2023年12月31日現在） 
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■外国為替先物契約（IH12シェアクラス、トルコリラ）（2023年12月31日現在） 
     評 価 損 益 

買 建 契 約 額 売 建 契 約 額 満 期 日 米ドル 

米ドル 32,978.99 トルコリラ 1,000,000.00 2024／２／２ 61.90 

トルコリラ 46,000,000.00 米ドル 1,503,932.19 2024／２／２ 10,333.13 

トルコリラ 3,500,000.00 米ドル 114,163.34 2024／２／２ 1,052.50 

トルコリラ 1,000,000.00 米ドル 33,176.85 2024／２／２ △ 258.04 
    合計 11,189.49 
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ＣＡマネープールファンド（適格機関投資家専用） 

 
ＣＡマネープールファンド（適格機関投資家専用） 

運用報告書 
≪第17期≫ 

決算日：2024年２月15日 

(計算期間：2023年２月16日～2024年２月15日) 

 

当ファンドはこの度、上記の決算を行いました。ここに期中の運用状況についてご報告申し

上げます。 

 

■投資対象ファンドの概要 

運 用 方 針 

主として本邦通貨表示の短期公社債に投資し、安定した収益の確保をめざして運

用を行うとともに、あわせてコール・ローンなどで運用を行うことで流動性の確

保を図ります。 

主 要 運 用 対 象 本邦通貨表示の短期公社債を主要投資対象とします。 

組 入 制 限 外貨建資産への投資は行いません。 

 

■最近５期の運用実績 

決  算  期 

基   準   価   額 
債券組入 
比  率 

純資産 
総 額  

税込み 
分配金 

期 中 
騰落率 

 円 円 ％ ％ 百万円 

13期（2020年２月17日） 10,048 0 △0.1 61.1 788 

14期（2021年２月15日） 10,042 0 △0.1 64.6 773 

15期（2022年２月15日） 10,035 0 △0.1 70.8 552 

16期（2023年２月15日） 10,027 0 △0.1 74.3 473 

17期（2024年２月15日） 10,020 0 △0.1 70.8 495 
 
（注）当ファンドは運用成果の目標基準となるベンチマークを設けておりません。また、当ファンドと適切に対比できる参考指数はありませ

ん。以下同じ。 

 

－ 24 －

ＣＡマネープールファンド（適格機関投資家専用）



u280019_010_4153753712404.docx 

 

― 2 ― 

ＣＡマネープールファンド（適格機関投資家専用） 

■当期中の基準価額等の推移 

年   月   日 
基  準  価  額 債券組入 

比  率  騰 落 率 

（期 首） 円 ％ ％ 

2023年２月15日 10,027 － 74.3 

  ２月末 10,027 0.0 74.3 

  ３月末 10,027 0.0 71.0 

  ４月末 10,027 0.0 72.1 

  ５月末 10,027 0.0 73.6 

  ６月末 10,027 0.0 73.9 

  ７月末 10,026 △0.0 75.4 

  ８月末 10,026 △0.0 65.4 

  ９月末 10,025 △0.0 67.0 

  10月末 10,024 △0.0 65.9 

  11月末 10,020 △0.1 69.2 

  12月末 10,020 △0.1 71.6 

2024年１月末 10,020 △0.1 74.6 

（期 末）    

2024年２月15日 10,020 △0.1 70.8 
 
（注）騰落率は期首比です。 
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ＣＡマネープールファンド（適格機関投資家専用） 

■１万口当たりの費用明細 

項     目 

第 17 期 

(2023年２月16日 

～2024年２月15日) 
項 目 の 概 要 

金 額 比 率 

(a) 信 託 報 酬 1円 0.011％ 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

( 投 信 会 社 ) (1) (0.009) 委託した資金の運用の対価 

( 販 売 会 社 ) (0) (0.001) 交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、 

購入後の情報提供等の対価 

( 受 託 会 社 ) (0) (0.002) 運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

(b) そ の 他 費 用 1 0.012 その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

( そ の 他 ) (1) (0.012) 信託財産に関する租税、信託事務の処理に要する諸費用等 

合     計 2 0.023  

期中の平均基準価額は10,024円です。 
 
（注１）費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。 
（注２）消費税は報告日の税率を採用しています。 
（注３）各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 
（注４） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごと

に小数第３位未満は四捨五入してあります。 

 

■売買及び取引の状況（2023年２月16日から2024年２月15日まで） 

公社債 

 買 付 額 売 付 額 

国 内 
 千円 千円 

地 方 債 証 券 351,475 － 
  (350,000) 

 
（注１）金額は受渡し代金です。経過利子分は含まれていません。 
（注２）単位未満は切捨てです。 
（注３）（ ）内は償還等による増減分で、上段の数字には含まれておりません。 

 

■主要な売買銘柄（2023年２月16日から2024年２月15日まで） 

公社債 

買            付 売            付 
銘        柄 金    額 銘        柄 金    額 

 千円  千円 
第139回共同発行市場公募地方債 150,810 

――――――― － 
第134回共同発行市場公募地方債 100,353 
第137回共同発行市場公募地方債 50,289 
第11回政府保証地方公共団体金融機構債券（４年） 50,023 

 
（注１）金額は受渡し代金です。経過利子分は含まれていません。 
（注２）単位未満は切捨てです。 
（注３）国内の現先取引によるものは含まれていません。 
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ＣＡマネープールファンド（適格機関投資家専用） 

■利害関係人との取引状況等（2023年２月16日から2024年２月15日まで） 

当期中における利害関係人との取引等はありません。 
 
（注）利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

■組入資産の明細（2024年２月15日現在） 

公社債 

(A) 債券種類別開示 

国内（邦貨建）公社債 

区 分 
2024  年  ２  月  15  日  現  在 

額面金額 評 価 額 組入比率 
うちＢＢ格 
以下組入比率 

残 存 期 間 別 組 入 比 率 
５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％ 
地 方 債 証 券 350,000 350,832 70.8 － － － 70.8 

合 計 350,000 350,832 70.8 － － － 70.8 
 
（注１）組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 
（注２）単位未満は切捨てです。 
（注３）－印は組入れなしです。 
（注４）評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 

 

(B) 個別銘柄開示 

国内（邦貨建）公社債 

種 類 銘     柄 
2024 年 ２ 月 15 日 現 在 

利 率 額 面 金 額 評  価  額 償還年月日 
  ％ 千円 千円  

地 方 債 証 券 

第134回共同発行市場公募地方債 0.674 100,000 100,178 2024/５/24 
第137回共同発行市場公募地方債 0.566 50,000 50,143 2024/８/23 
第139回共同発行市場公募地方債 0.544 150,000 150,511 2024/10/25 
第11回政府保証地方公共団体金融機構債券（４年） 0.001 50,000 50,000 2024/８/28 
合    計  350,000 350,832  

 
（注）額面・評価額の単位未満は切捨てです。 
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ＣＡマネープールファンド（適格機関投資家専用） 

■投資信託財産の構成（2024年２月15日現在） 

項            目 
当   期   末 

評   価   額 比   率 

 千円 ％ 

公 社 債 350,832 70.8 

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 ､ そ の 他 144,454 29.2 

投 資 信 託 財 産 総 額 495,286 100.0 
 
（注）金額の単位未満は切捨てです。 

 

■資産、負債、元本及び基準価額の状況 

2024年２月15日現在 

項 目 当 期 末 

(A) 資 産 495,286,649円 

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 143,608,953 

公 社 債(評価額) 350,832,500 

未 収 利 息 452,737 

前 払 費 用 392,459 

(B) 負 債 59,852 

未 払 信 託 報 酬 53,488 

未 払 利 息 424 

そ の 他 未 払 費 用 5,940 

(C) 純 資 産 総 額(Ａ－Ｂ) 495,226,797 

元 本 494,224,101 

次 期 繰 越 損 益 金 1,002,696 

(D) 受 益 権 総 口 数 494,224,101口 

１万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,020円 
 
（注記事項） 

期首元本額 472,090,843円 
期中追加設定元本額 134,248,238円 
期中一部解約元本額 112,114,980円 

■損益の状況 

当期 自2023年２月16日 至2024年２月15日 

項 目 当 期 

(A) 配 当 等 収 益 1,811,835円 

受 取 利 息 1,905,211 

支 払 利 息 △  93,376 

(B) 有 価 証 券 売 買 損 益 △ 2,019,533 

売 買 益 146,041 

売 買 損 △ 2,165,574 

(C) 信 託 報 酬 等 △  113,341 

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △  321,039 

(E) 前 期 繰 越 損 益 金 △  683,574 

(F) 追 加 信 託 差 損 益 金 2,007,309 

(配 当 等 相 当 額) ( 17,080,817) 

(売 買 損 益 相 当 額) (△15,073,508) 

(G)  計 (Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 1,002,696 

(H) 収 益 分 配 金 0 

次 期 繰 越 損 益 金(Ｇ＋Ｈ) 1,002,696 

追 加 信 託 差 損 益 金 2,007,309 

(配 当 等 相 当 額) ( 17,080,817) 

(売 買 損 益 相 当 額) (△15,073,508) 

分 配 準 備 積 立 金 6,793,356 

繰 越 損 益 金 △ 7,797,969 
 
（注１） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含み

ます。 
（注２） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含

めて表示しています。 
（注３） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、

追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい
ます。 
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